
اصلــی در مفهــوم تروریســم وجــود دارد: اول 
استفادۀ نظام مند از خشونت علیه غیرنظامیان 
به عنوان یکــی از ابزارهــای جنگ کــه از طریق 
»دشــمن«خواندن آن ها صورت می گیرد؛ دوم 
اســتفاده یا تهدید به خشــونت برای دستیابی 
به اهداف سیاسی یا مذهبی. اگر در رفتار رژیم 
اسرائیل اندکی درنگ کنیم، درمی یابیم که هر 
دو عنصر را به صورت هم زمان داراست، به ویژه 
آنچه درحال حاضــر در نوار غــزه در حال انجام 
است. جنگ اسرائیل علیه نوار غزه شامل سه 
عنصر مهم است که ماهیت تروریسم دولتی را 

به تصویر می کشد. این سه عنصر عبارت اند از:
اول: کشتار غیرنظامیان، به ویژه کودکان و 
زنان، و عدم تمایز بین غیرنظامیان و نظامیان 
در داخل نــوار غزه کــه چندین مقــام کنونی یا 

سابق »اسرائیل« به صراحت بیان کرده اند.
ســاختمان های  هدف قــراردادن  دوم: 
مســکونی و تأسیســات غیرنظامــی، از جملــه 
بیمارستان هایی که لازم است پیش از بمباران 
نســبت به تخلیۀ آن ها هشــدار داده شود. این 
همان چیزی اســت که به عنوان مثال در مورد 
بمباران بیمارســتان معمدانی اتفاق افتاد و در 
پــی آن 500 نفــر اعم از کــودکان و زنــان و مردان 
شــهید شــدند. دراین باره از نمونه های دیگری 

نیز می توان یاد کرد.
قطــع  و  دســته جمعی  مجــازات  ســوم: 
دسترســی به تمامــی ضروریات زندگــی، از آب 

و غذا گرفته تا بیمارستان، دارو، برق و غیره.
پس مــا بــا یــک گفتمــان نظــری و یــک کار 
عملیاتی روبه رو هســتیم کــه در آن مؤلفه های 

تروریســم دولتی تحقق یافته اســت کــه از یک 
ســو به عنوان ابــزار جنگی مــورد اســتفاده قرار 
گرفتــه و از ســوی دیگــر هــدف سیاســی اش 
تارومارکــردن جنبش هــای مقاومــت علیــه 
اشغالگری اســت. همۀ این اقدامات در حالی 
است که اســرائیل به عنوان یک رژیم اشغالگر 
طبق قوانیــن بین المللــی و کنوانســیون های 
ژنــو موظف اســت دسترســی غیرنظامیــان به 
کالاهای اساسی را تضمین کرده و به عنوان یکی 
از طرفین جنگ تحویل کمک های بشردوستانه 
را بــدون ایجاد مانــع تســهیل نماید. بــا وجود 
اینکــه قوانیــن بین المللــی از 16 ســال پیــش 
مجازات دسته جمعی غزه را یک جنایت جنگی 
می داننــد، امــا گفتمان اســرائیلی )سیاســی و 
رســانه ای( تلاش کرد با دو اصل تروریسم خود 

را توجیه کند:
اول: پیش کشیدن این ادعا که غیرنظامیان 
را هدف قرار نمی دهد، اما واقعیت های میدانی 
و میزان تلفــات در غزه این موضــوع را تکذیب 
می کند. تعداد قربانیان در اثر بمباران اسرائیل 
تا کنون از 7هزار شهید و 12هزار مجروح گذشته 
که بیشتر آن ها کودکان و زنان بوده اند. به علاوه 
که بمباران عمدی و ســاختار یافتۀ تأسیسات 
و بیمارســتان های غیرنظامــی گواه روشــنی بر 
هدف قــراردادن عمــدی غیرنظامیــان بــوده، 
و فراتــر از آن، ارائــۀ خدمــات به آن هــا نیز قطع 

شده است.
دوم: طــرح این ادعا که جنبــش حماس از 
حدود دومیلیون نفر به عنوان پوشش انسانی 
استفاده کرده است. گفتمان اسر ائیلی با طرح 

این مســئله قصــد دارد از مســئولیت اخلاقی و 
حقوقی کشتن غیرنظامیان بگریزد و حماس 
را مســئول کشــتارها بدانــد. حتــی بــا فــرض 
صحت ادعاهای »اســرائیل« این میزان کشتار 
غیرنظامیان و مردم عادی غزه برای رسیدن به 
یک هدف سیاسی یا نظامی توسط »اسرائیل« 
غیرقابل توجیــه خواهــد بــود زیــرا ایــن میزان 

جنایت را فقط می توان تروریسم نامید.
آنچه نشان دهندۀ ناهماهنگی این توجیهات 
ناموجه رسانه ای است وجود گفتمان موازی ای 
است که تلاش می کند همۀ فلســطینی ها را از 
دایرۀ انسان بودن خارج کند. بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اســرائیل، رزمنــدگان حمــاس و 
ســاکنان غزه را »حیواناتی انسان نما« توصیف 
کرد. مردخــای کیدار )پژوهشــگر دانشــگاه بار 
ایلان( نیز گفت توصیف فلسطینیان به عنوان 
منزلــت  از  کاســتن  انســان نما  »حیواناتــی 
حیوانــات« اســت و معمر عــزرا یاشــین گفت: 

»دشمنان ما حق زندگی ندارند«.
ایــن ســخنان را باید در کنــار اظهاراتــی قرار 
داد که پیش تــر رئیس جمهور رژیم اســرائیل و 
دیگران در مورد فرق نگذاشــتن بین نظامیان 
و غیرنظامیان بیان کرده بودنــد. این گفتمان 
مبنایی نظری برای جایزدانستن ریختن خون 
همــۀ فلســطینی ها فراهــم می کنــد. حمایت 
سیاســی بین المللــی چــه از طریق ســفرهای 
ســران آمریکا، انگلیس و فرانســه به اسرائیل و 
حمایت بی قیدوشرطشان از اسرائیل علیه غزه 
و چه با پاره کردن بیانیۀ کشورهایی که نسبت به 
دست اندازی ها و تجاوزهای اسرائیل انتقاد کرده 

تروریسم دولتی 
به رژیم های 

توتالیتر محدود 
نمی شود. این امر 

توسط کشورهای 
دموکراتیک نیز علیه 

سایر مردمان انجام 
می شود، همان طور 

که زمانی نیروی 
هوایی دو دولت 

بریتانیا و آمریکا 
شهرهای آلمان و 

ژاپن را در جنگ 
جهانی دوم بمباران 

کردند
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فلسطین


